



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE
SERVIZIO OPERE CIVILI

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI



COMUNE DI TESERO

LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE



Lavori di adeguamento dello
stadio del fondo a Lago di Tesero
UF1B - Edificio ex Tribune e Fisi

FASE

PROGETTO ESECUTIVO

CATEGORIA

ARCHITETTURA

TITOLO

ANALISI PREZZI
PARTE EDILE

C. SIP: E-90/000	C. SOC: 5360		FASE PROGETTO E	TIPO R	CATEGORIA 130	PARTE D'OPERA : UF1-B	N° 006	REVISIONE REV.1
PROGETTO ARCHITETTONICO: arch. MARCO GIOVANAZZI 			PROGETTO STRUTTURE e ANTINCENDIO: ing. Marco SONTACCHI			Visto IL DIRIGENTE: ing. Marco GELMINI		
PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI: ing. Renato COSER			PROGETTO IMPIANTI TERMOMECCANICI: ing. Giovanni BETTI			Visto IL DIRETTORE DELL'UFFICIO : arch. Silvano TOMASELLI IL COORDINATORE DEL GRUPPO DI PROGETTO: ing. Gabriele DEVIGILI		
CSP : ing. Pietro MATTIOLI			RELAZIONE GEOLOGICA: geol. Mirko DEMOZZI			RELAZIONE ACUSTICA: ing. Matteo AGOSTINI		
NOME FILE : R301						DATA REDAZIONE :01 05 2023		

Codice	Descrizione	Prezzo
-NPE-01	ZOCCOLINO IN PORFIDO BASE MURO INGRESSO EST	€ 50,13
-NPE-02	LISTONI IN LEGNO DI ABETE 16X12 cm	€ 14,80
-NPE-03	VETROCAMERA A TRIPLO VETRO LASTRE ESTERNE STRATIFICATE	€ 194,25
-NPE-04	Porte tipo P8/P9/P10/P11/P12 con maniglione e chiudiporta, vetri a parte	€ 814,16
-NPE-05	Porta tipo P3 scorrevole vetrata	€ 420,65
-NPE-06	Porta tipo P6 - REI 60 metallica due battenti 90+90 x 210 H ante vetrare REI 60	€ 4 872,64
-NPE-07	Finestre in larice lamellare tipo da F1 a F 16, vetri a parte	€ 509,56
-NPE-08	FORNITURA E POSA ENTRO MONTANTI PREDISPOSTI IN LEGNO DI VETROCAMERA FISSA A TRIPLO VETRO STRATIFICATE LA	€ 213,25
-NPE-09	ASCENSORE edificio ex tribune	€ 37 297,20
-NPE-10	ASCENSORE edificio Fisi	€ 38 119,84
-NPE-11	STRUTTURA VERTICALE ED ORIZZONTALE PER FACCIATA IN LEGNO DI LARICE	€ 2 695,29
-NPE-12	ELEMENTO FISSAGGIO GUAINA IMPERMEABILIZZAZIONE A MURO	€ 17,00
-NPE-13	RINGHIERE IN ACCIAIO CORTEN	€ 147,02
-NPE-14	FACCIATA VENTILATA IN PIASTRELLE DI CERAMICA A FISSAGGIO NASCOSTO	€ 194,54
-NPE-15	RIVESTIMENTO IN PORFIDO FIAMMATO DEL TRENTINO POSATO A SECCO SU SOTTOSTRUTTURA	€ 215,75
-NPE-16	MANTO DI COPERTURA/RIVESTIMENTO IN LAMIERA PIANA DI ALX ELETTROVERNICIATO	€ 57,29
-NPE-17	RIVESTIMENTO ESTERNO IN LISTELLI DI LEGNO DI LARICE TRAPEZOIDALI, cm 4X6, INTERVALLATI DI cm 6, COMPRESA SOTTI	€ 80,00
-NPE-18	RIVESTIMENTO ACUSTICO IN PANNELLI DI LANA MINERALIZZATA	€ 84,70
-NPE-19	ISOLANTE ACUSTICO SOTTOMASSETTO	€ 15,92
NPE-20	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI DI LANA DI ROCCIA RIVESTITA CON VELO	€ 68,56
-NPE-21	PENSILINA IN VETRO E ACCIAIO INOX	€ 624,39
-NPE-22	INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI	€ 76,05
-NPE-23	STRATO DI SABBIA PER ALLETTAMENTO TUBI	€ 69,41
-NPE-24	SPECCHIATURA IN PERLINE DI LARICE E COIBENTAZIONE, CON CONTROPARETE INTERNA	€ 168,42
-NPE-25	PANNELLO SANDWICH LATERALE FACCIATA FC1 NORD	€ 488,63
-NPE-26	SCALA RETRATTILE IN ALX CON BOTOLA PER USCITA IN COPERTURA COMPRESA FORMAZIONE DI FORO NEL SOLAIO XLAM	€ 1 317,62
-NPE-27	RIVESTIMENTO A INTERCAPEDINE IN DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO E LANA MINERALE sp 50 mm	€ 51,60
-NPE-28	RIVESTIMENTO A INTERCAPEDINE IN DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO E LANA MINERALE sp 100 mm	€ 58,11
-NPE-29	RIVESTIMENTO A INTERCAPEDINE IN DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO E LANA MINERALE sp 120 mm	€ 60,87
-NPE-30	Rivestimento strutture in cartongesso	€ 95,33
-NPE-31	Listoni legno 16*20	€ 16,80
-NPE-32	Vernice intumescente strutture in acciaio resistenza REI 60	€ 56,43
-NPE-33	SOPRALUCE tipo F17 ALLE PORTE P15 IN ALX ELETTROVERNICIATO APRIBILE A WASISTAS E VETROCAMERA	€ 358,70
-NPE-34	Torrette per sfiati in alx elettroverniciato	€ 134,33



-NPE-01

tot	39.63
-----	-------



-NPE-02

tot	11,70
-----	-------

-NPE-03

tot	153.56
-----	--------



Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-04
1	-NPE-04			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Porte tipo P8/P9/P10/P11 con maniglione e chiudiporta, vetri a parte	m ²	1	unitario	derivato	%
analisi DEL PREZZO DI PROGETTO su serramento tipo B=2,40 / H=2,20 m						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Porta 2 ante specchiate (escluso vetro) in lamellare di larice	m ²	5,28	485,00	€ 2 560,80	
	Lamiera in acciaio inox per battitacco	kg	9,00	9,89	€ 89,01	
	chiudiporta aereo con guida montaggio lato cerniera	cad	2,00	190,43	€ 380,86	
	maniglione antipanico Push-Bar con barra verniciata e placca esterna cieca	cad	2,00	131,93	€ 263,86	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano materiali	€ 3 294,53	76,6%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	1,000	13,53	€ 13,53	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano noli e trasporti	€ 13,53	0,31%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	3,000	30,06	€ 90,18	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano mano d'opera	€ 90,18	2,10%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano oneri ed indennità	€ -	0,00%
5				sommano	€ 3 398,24	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€	509,74	11,86%
7				sommano costi totali	€ 3 907,98	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€	390,80	9,09%
	per arrotondamenti				-0,01	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		4298,77		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€m2		814,16		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	3 294,53
noli	m2	13,53
mano d'opera	m2	90,18
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	3 398,24
-----	----------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-05
1	-NPE-05			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

[illegible]

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	325,67
noli	m2	0,27
mano d'opera	m2	6,58
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	332,52
-----	--------



Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	cad	-NPE-06
1	-NPE-06			

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Porta tipo P6 - REI 60 metallica due battenti 90+90 x 210 H ante vetrate REI 60	cad	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Porta tagliafuoco metallica 2 battenti 90+90 REI 60	cad	1,00	853,53	€ 853,53	
	Specchiature vetrate REI 60 dim. 2x70x70 + 2x70x90	m2	2,24	1020,00	€ 2 284,80	
	chiusura aereo con guida montaggio lato cerniera	cad	2,00	190,43	€ 380,86	
	maniglione antipanico Push-Bar con barra verniciata e placca esterna cieca	cad	2,00	131,93	€ 263,86	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali				€ 3 783,05		77,6%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,200	13,53	€ 2,71	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano noli e trasporti				€ 2,71		0,06%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	2,200	30,06	€ 66,13	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera				€ 66,13		1,36%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità				€ -		0,00%
5	sommano			€ 3 851,89		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€	577,78	11,86%
7	sommano costi totali			€ 4 429,67		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa					%
		%	10%	€	442,97	9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
9	Totale prezzo	€			4872,64	100,01%
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad			4872,64	

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	3 783,05
noli	cad	2,71
mano d'opera	cad	66,13
oneri ed indennità	cad	0,00

tot	3 851,89
-----	----------



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-08
1	-NPE-08			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
1	FORNITURA E POSA ENTRO MONTANTI PREDISPOSTI IN LEGNO DI VETROCAMERA FISSA A TRIPLO VETRO STRATIFICATE LASTRE 1/3	m ²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Vetrata isolante base	m ²	1,00	43,81	€ 43,81	
	Sovrapprezzo intercapedini > 12 mm	m ²	1,00	1,43	€ 1,43	
	Sovrapprezzo cristallo stratificato lastre esterne 4+4	m ²	2,00	21,74	€ 43,48	
	Sovrapprezzo per triple vetrate	m ²	1,00	29,70	€ 29,70	
	Sovrapp. per bassa emissività (argon)	m ²	1,00	12,70	€ 12,70	
	Sovrapp. per utilizzo di filettri fissi/mobili in legno per fissaggio	m ²	1,00	27,50	€ 27,50	
	Viterie, sigillanti, ecc	cad	1,00	7,00	€ 7,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano materiali				€ 165,62	64,5%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,100	13,53	€ 1,35	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano noli e trasporti				€ 1,35	0,53%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
					€ -	
	Operaio specializzato	h	1,201	30,06	€ 36,10	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano mano d'opera				€ 36,10	14,05%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano oneri ed indennità				€ -	0,00%
5	sommano			€	203,07	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 30,46	11,86%
7	sommano costi totali			€	233,53	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa					%
		%	10%	€	23,35	9,09%
	per arrotondamenti				0,01	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		256,89		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€m2		256,89		

costi riferiti alla quantità unitaria		u.m.	euro
materiali		m2	165,62
noli		m2	1,35
mano d'opera		m2	36,10
oneri ed indennità		m2	0,00

tot 203,07

CUP - CIG

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	cad	-NPE-09
1	-NPE-09			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	ASCENSORE edificio ex tribune	cad	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Ascensore a tre fermate macchinario interno vano	cad	1,00	26000,00	€ 26 000,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano materiali		€ 26 000,00 69,7%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	2,000	13,53	€ 27,06	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano noli e trasporti		€ 27,06 0,07%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	115,000	30,06	€ 3 456,90	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano mano d'opera		€ 3 456,90 9,27%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano oneri ed indennità		€ - 0,00%
5	sommano				€ 29 483,96	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 4 422,59	11,86%
7	sommano costi totali				€ 33 906,55	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 3 390,66		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		37297,21		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€/cad		37297,21		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	26 000,00
noli	cad	27,06
mano d'opera	cad	3 456,90
oneri ed indennità	cad	0,00

tot	29 483,96
-----	-----------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	cad	-NPE-09
1	-NPE-10			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	ASCENSORE edificio FISI	cad	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Ascensore a tre fermate macchinario interno vano	cad	1,00	26500,00	€ 26 500,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano materiali		€ 26 500,00
						69,5%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	2,000	13,53	€ 27,06	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano noli e trasporti		€ 27,06
						0,07%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	120,000	30,06	€ 3 607,20	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano mano d'opera		€ 3 607,20
						9,46%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano oneri ed indennità		€ -
						0,00%
5	sommano				€ 30 134,26	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€ 4 520,14		11,86%
7	sommano costi totali				€ 34 654,40	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 3 465,44		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		38119,84		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€cad		38119,84		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	26 500,00
noli	cad	27,06
mano d'opera	cad	3 607,20
oneri ed indennità	cad	0,00

tot	30 134,26
-----	-----------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ³	-NPE-11
1	-NPE-11			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	STRUTTURA VERTICALE ED ORIZZONTALE PER FACCIATA IN LEGNO DI LARICE	m²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Montanti/traversi in legno lamellare di larice 10x20 cm	m³	1,00	1350,00	€ 1 350,00	
	Sovrapprezzo per lavorazioni atte a contenere le vetrate fisse	cad	1,00	135,00	€ 135,00	
	Materiali di utilizzo, staffe, elementi fissaggio in acciaio zincato, ecc.	cad	1,00	95,00	€ 95,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali				€ 1 580,00		58,6%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	1,500	13,53	€ 20,30	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano noli e trasporti				€ 20,30		0,75%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	6,000	30,06	€ 180,36	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera				€ 180,36		6,69%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
	indennità per calcolo statico strutturale	cad	1,000	350,00	€ 350,00	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità				€ 350,00		12,99%
5	sommano			€ 2 130,66		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 319,60	11,86%
7	sommano costi totali			€ 2 450,26		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 245,03		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		2695,29		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€m3		2695,29		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m3	1 580,00
noli	m3	20,30
mano d'opera	m3	180,36
oneri ed indennità	m3	350,00

tot	2 130,66
-----	----------



-NPE-12

tot	13,44
-----	-------

CUP

- CIG

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m	-NPE-13
1	-NPE-13			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	RINGHIERE IN ACCIAIO CORTEN	m	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	elementi in acciaio corten profilati e laminati con unioni saldate	kg	19,90	4,90	€ 97,51	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali				€	97,51	66,3%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,200	13,53	€ 2,71	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano noli e trasporti				€	2,71	1,84%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	0,200	30,06	€ 6,01	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera				€	6,01	4,09%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
	per verifica strutturale alle spinte orizzontali come da DM	cad	1,000	10,00	€ 10,00	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità				€	10,00	6,80%
5	sommano			€	116,23	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€	17,43	11,86%
7	sommano costi totali			€	133,66	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€	13,37	9,09%
	per arrotondamenti				-0,01	0,0%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
9	Totale prezzo		€	147,02		99,99%
10	Totale prezzo di applicazione		€m	147,02		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	97,51
noli	m	2,71
mano d'opera	m	6,01
oneri ed indennità	m	10,00

tot	116.23
-----	--------



1	-NPF-14
---	---------

tot	153,78
-----	--------



-NPE-15

tot	170,56
-----	--------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-16
1	-NPE-16			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	MANTO DI COPERTURA/RIVESTIMENTO IN LAMIERA PIANA DI ALX ELETTROVERNICIATO	m²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Manto copertura in lamiera piana di alx elettroverniciato	m²	1,20	30,00	€ 36,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali					€ 36,00	62,8%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,020	13,53	€ 0,27	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano noli e trasporti					€ 0,27	0,47%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	0,300	30,06	€ 9,02	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera					€ 9,02	15,74%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità					€ -	0,00%
5	sommano				€ 45,29	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 6,79	11,85%
7	sommano costi totali				€ 52,08	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 5,21		9,10%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo		€	57,29		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione		€/m2	57,29		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	36,00
noli	m2	0,27
mano d'opera	m2	9,02
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	45.29
-----	-------



CUP - CIG

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-17
1	-NPE-17			

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	RIVESTIMENTO ESTERNO IN LISTELLI DI LEGNO DI LARICE TRAPEZOIDALI, cm 4X6, INTERVALLATI DI cm 6. COMPRESA SOTTOSTANTRE RETE ANTINSETTO	m ²	1	unitario	derivato	%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€	9,49	11,86%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)				%
		%	10%	€ 7,27	9,09%

N.	Descrizione	importi €	
9	Totale prezzo €	80,00	100,01%
10	Totale prezzo di applicazione €/m2	80,00	

tot	63.24
-----	-------



- CIG

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"
--------	--

Unità misura

-NPE-18

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	49,74
noli	m2	4,06
mano d'opera	m2	13,16
oneri ed indennità	m2	0.00

tot	66.96
-----	-------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"					Unità misura	m²	-NPE-20
1	-NPE-20							
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO								
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
1	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI DI LANA DI ROCCIA RIVESTITA IN VELO COLORATO	m²	1	unitario	derivato	%		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
1	Materiali			unitario	derivato	%		
	pannelli in lana di roccia rivestita con velo colorato	m²	1,00	39,50	€ 39,50			
	materiali per pendinatura	m²	1,00	5,00	€ 5,00			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
				sommano materiali		€ 44,50	64,9%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%		
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,050	13,53	€ 0,68			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
				sommano noli e trasporti		€ 0,68	0,99%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%		
	Operaio specializzato	h	0,300	30,06	€ 9,02			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
				sommano mano d'opera		€ 9,02	13,16%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%		
					€ -			
					€ -			
					€ -			
				sommano oneri ed indennità		€ -	0,00%	
				sommano		€ 54,20		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%		
	Spese generali	%	15%	€ 8,13		11,86%		
7	sommano costi totali				€ 62,33			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
8	Utile d'impresa (su 7)	%	10%	€ 6,23		9,09%		
	per arrotondamenti					0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €				
9	Totale prezzo	€		68,56		100,01%		
10	Totale prezzo di applicazione	€/m2		68,56				

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	44,50
noli	m2	0,68
mano d'opera	m2	9,02
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	54,20
-----	-------



- CIG

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"
--------	--

Unità misura

-NPE-22

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	0,00
noli	cad	0,00
mano d'opera	cad	60,12
oneri ed indennità	cad	0,00

tot

60.12



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"					Unità misura	m3	-NPE-23
1	-NPE-23							
ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO								
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
1	STRATO SABBIA PER ALLETTAMENTO TUBAZIONI	cad	1	unitario	derivato	%		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
1	Materiali			unitario	derivato	%		
	sabbia fine granulometria 0,8 mm	m3	1,00	34,43	€ 34,43			
					€ -			
sommano materiali					€ 34,43			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%		
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,400	13,53	€ 5,41			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
sommano noli e trasporti					€ 5,41			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%		
	Operaio specializzato	h	0,500	30,06	€ 15,03			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
					€ -			
sommano mano d'opera					€ 15,03			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%		
					€ -			
					€ -			
					€ -			
sommano oneri ed indennità					€ -			
				sommano		€ 54,87		
5								
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%		
	Spese generali	%	15%	€ 8,23				
				sommano costi totali		€ 63,10		
7								
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza		
8	Utile d'impresa (su 7)					%		
		%	10%	€ 6,31				
	per arrotondamenti					0		
N.	Descrizione			importi €				
9	Totale prezzo	€				69,41		
10	Totale prezzo di applicazione	€m3				69,41		

costi riferiti alla quantità unitaria		u.m.	euro
materiali		m3	34,43
noli		m3	5,41
mano d'opera		m3	15,03
oneri ed indennità		m3	0,00

tot 54,87



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m2	-NPE-24
1	-NPE-24			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
1	SPECCHIATURA IN PERLINE DI LARICE E COIBENTAZIONE, CON CONTROPARETE INTERNA	cad	1			

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
1	Materiali					
	da listino PAT 2023 1° semestre opere finite al netto spese generali e utile impresa					
	perline in legno di larice sp 24 mm	m2	1,00	43,25	€ 43,25	
	listoni in legno di abete, incidenza n 2 su m2, dim. 6*12	m	2,00	10,98	€ 21,96	
	barriera vapore	m2	1,00	1,11	€ 1,11	
	polistirene sp 100 mm	m2	1,00	17,75	€ 17,75	
	polistirene sp 20 mm	m2	1,00	4,57	€ 4,57	
	isolante minerale posato sotto controparete in cartongesso sp 40 mm	m2	1,00	5,33	€ 5,33	
	rivestimento a intercapedine interna in cartongesso compresa struttura	m2	1,00	34,47	€ 34,47	
	idropittura murale lavabile su rivestimento interno	m2	1,00	4,70	€ 4,70	
	sommano materiali				€ 133,14	

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore					
	sommano noli e trasporti					

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
3	Mano d'opera					
					€ -	
	sommano mano d'opera					

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
4	Oneri ed indennità					
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano oneri ed indennità				€ -	

5	sommano				€ 133,14	
---	---------	--	--	--	----------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
6	Spese generali (su 5)					
	Spese generali	%	15%		€ 19,97	

7	sommano costi totali				€ 153,11	
---	----------------------	--	--	--	----------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
						%
8	Utile d'impresa (su 7)					
		%	10%		€ 15,31	

	per arrotondamenti					0
--	--------------------	--	--	--	--	---

N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		168,42		
10	Totale prezzo di applicazione	€m2		168,42		

costi riferiti alla quantità unitaria		u.m.	euro
	materiali	m2	133,14
	noli	m2	0,00
	mano d'opera	m2	0,00
	oneri ed indennità	m2	0,00

tot 133,14

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-25
1	-NPE-25			

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	PANNELLO SANDWICH LATERALE FACCIATA FC1 NORD	m ²	1	unitario	derivato	%

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	349,60
noli	m2	6,77
mano d'opera	m2	30,06
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	386.43
-----	--------

-NPE-26

tot	1 041,60
-----	----------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-27
1	-NPE-27			

RIVESTIMENTO A INTERCAPEDINE A DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO E LANA MINERALE sp 50 mm						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	\	m²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	rivestimento a intercapedine a singola lastra lana minerale sp 45 mm	m²	1,00	14,62	€ 14,62	
	maggiorazione per doppia lastra carongesso	m²	1,00	2,49	€ 2,49	
	maggiorazione per spessore lana minerale da 45 a 50 mm	m²	1,00	0,90	€ 0,90	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali				€ 18,01		34,9%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,300	13,53	€ 4,06	
	Grù elevatrice H 24 m sbraccio 25 m	h	0,08	46,07	€ 3,69	
					€ -	
sommano noli e trasporti				€ 7,75		15,02%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato settore edile	h	0,500	30,06	€ 15,03	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera				€ 15,03		29,13%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità				€ -		0,00%
5	sommano			€ 40,79		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 6,12	11,86%
7	sommano costi totali			€ 46,91		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 4,69		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		51,60		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€/m2		51,60		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	18,01
noli	m2	7,75
mano d'opera	m2	15,03
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	40,79
-----	-------

-NPE-28

tot	45,94
-----	-------

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-29
1	-NPE-29			

RIVESTIMENTO A INTERCAPEDINE A DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO E LANA MINERALE sp 120 mm						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	\	m²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	rivestimento a intercapedine a singola lastra lana minerale sp 45 mm	m²	1,00	14,62	€ 14,62	
	maggiorazione per doppia lastra carongesso	m²	1,00	2,49	€ 2,49	
	maggiorazione per spessore lana minerale da 45 a 120 mm	m²	1,00	8,23	€ 8,23	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano materiali				€ 25,34		41,6%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,300	13,53	€ 4,06	
	Grù elevatrice H 24 m sbraccio 25 m	h	0,08	46,07	€ 3,69	
					€ -	
sommano noli e trasporti				€ 7,75		12,73%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato settore edile	h	0,500	30,06	€ 15,03	
					€ -	
					€ -	
sommano mano d'opera				€ 15,03		24,69%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
sommano oneri ed indennità				€ -		0,00%
5				sommano		€ 48,12
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		7,22	11,86%
7				sommano costi totali		€ 55,34
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 5,53		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		60,87		100,00%
10	Totale prezzo di applicazione	€/m2		60,87		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	25,34
noli	m2	7,75
mano d'opera	m2	15,03
oneri ed indennità	m2	0,00

tot	48,12
-----	-------



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"				Unità misura	m	-NPE-30
1	-NPE-30						
RIVESTIMENTO STRUTTURE METALLICHE CON DOPPIA LASTRA CARTONGESSO REI 60, LATO MEDIO 20/24 CM							
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	\	m	1	unitario	derivato	%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
1	Materiali			unitario	derivato	%	
	rivestimento doppia lastra cartongesso REI 60 sp 15+15 mm	m²	0,96	36,00	34,56		
	maggiorazione per lavorazione su piccole quantità	cad	1,00	15,00	15,00		
	tinteggiatura idrosmalto murale classe 2	m2	0,96	6,00	5,76		
					€ -		
					€ -		
	sommano materiali			€ 55,32		58,0%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%	
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,200	13,53	2,71		
	Grù elevatrice H 24 m sbraccio 25 m	h	0,05	46,07	2,30		
					€ -		
	sommano noli e trasporti			€ 5,01		5,26%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%	
	Operaio specializzato settore edile	h	0,500	30,06	15,03		
					€ -		
					€ -		
	sommano mano d'opera			€ 15,03		15,77%	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%	
					€ -		
					€ -		
					€ -		
	sommano oneri ed indennità			€ -		0,00%	
5	sommano			€ 75,36			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%	
	Spese generali	%	15%	€	11,30	11,85%	
7	sommano costi totali			€ 86,66			
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
8	Utile d'impresa (su 7)					%	
		%	10%	€	8,67	9,09%	
	per arrotondamenti				0	0,0%	
N.	Descrizione			importi €			
9	Totale prezzo	€		95,33		100,00%	
10	Totale prezzo di applicazione	€m		95,33			

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	55,32
noli	m	5,01
mano d'opera	m	15,03
oneri ed indennità	m	0,00

tot 75,36

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m	-NPE-31
1	-NPE-31			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	LISTONI IN LEGNO DI ABETE 12x20 cm	m	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Travi abete uso Trieste piccoli	mc	0,02	330,90	€ 7,94	
	Materiali di utilizzo	cad	1,00	3,00	€ 3,00	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano materiali				€ 10,94	65,1%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,020	13,53	€ 0,27	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano noli e trasporti				€ 0,27	1,61%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	0,069	30,06	€ 2,08	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano mano d'opera				€ 2,08	12,38%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
	sommano oneri ed indennità				€ -	0,00%
5				sommano	€ 13,29	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 1,99	11,85%
7				sommano costi totali	€ 15,28	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€	1,53	9,11%
	per arrotondamenti				-0,01	-0,1%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo		€	16,80		100,01%
10	Totale prezzo di applicazione		€/m	16,80		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m	10,94
noli	m	0,27
mano d'opera	m	2,08
oneri ed indennità	m	0,00

tot	13,29
-----	-------



-NPE-32

tot	44,62
-----	-------



SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	m ²	-NPE-33
1	-NPE-33			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	%
1	SOPRALUCE tipo F17 ALLE PORTE P15 IN ALX ELETTROVERNICIATO APRIBILE A WASISTAS E VETROCAMERA	m ²	1	unitario	derivato	%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	Vetrata isolante base 2x60x170+180x130 al netto s.g. e utile	m ²	1,00	43,81	€ 43,81	
	Sovrapprezzo intercapedini > 12 mm al netto s.g. e utile	m ²	1,00	1,43	€ 1,43	
	Sovrapprezzo cristallo stratificato lastre esterne 4+4 al netto s.g. e utile	m ²	2,00	21,74	€ 43,48	
	Sovrapprezzo per triple vetrate al netto s.g. e utile	m ²	1,00	29,70	€ 29,70	
	Sovrapp. per bassa emissività (argon) al netto s.g. e utile	m ²	1,00	12,70	€ 12,70	
	telaio fisso in acciaio verniciato RAL	m ²	1,00	35,00	€ 35,00	
	anta apribile in acciaio verniciato RAL	m ²	1,00	95,00	€ 95,00	
				€ -	-	
				€ -	-	
				€ -	-	
	sommano materiali			€ 261,12		72,8%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,020	13,53	€ 0,27	
				€ -	-	
				€ -	-	
				€ -	-	
	sommano noli e trasporti			€ 0,27		0,08%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	imprenditore metalmeccanico artigiano operaio 3° livello	h	0,445	25,96	€ 11,54	
	imprenditore metalmeccanico artigiano operaio 5° livello	h	0,445	23,90	€ 10,63	
				€ -	-	
				€ -	-	
	sommano mano d'opera			€ 22,17		6,18%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
				€ -	-	
				€ -	-	
				€ -	-	
	sommano oneri ed indennità			€ -		0,00%
5	sommano			€ 283,56		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali già comprese negli art. lavori compiuti			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%	€ 42,53		11,86%
7	sommano costi totali			€ 326,09		
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%	€ 32,61		9,09%
	per arrotondamenti				0	0,0%
N.	Descrizione			importi €		
9	Totale prezzo	€		358,70		100,01%
10	Totale prezzo di applicazione	€m2		358,70		

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	m2	261,12
noli	m2	0,27
mano d'opera	m2	22,17
oneri ed indennità	m2	0,00

tot 283,56

SCHEDA ANALISI PREZZI

Progr.	Codice identificativo della voce come da "Lista delle lavorazioni e forniture"	Unità misura	cad	-NPE-34
1	-NPE-34			

ANALISI DEL PREZZO DI PROGETTO

N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	TORRETTE PER SFIATI IN ALX ELETTROVERNICIATO	cad	1	unitario	derivato	%
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Materiali			unitario	derivato	%
	cappuccine per sfiato sottomanto	cad	1,00	56,97	€ 56,97	
	maggiorazione per lavolazione specifica 50%	cad	1,00	28,48	€ 28,48	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano materiali	€ 85,45	63,6%
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Noli e trasporti a caldo senza operatore			unitario	derivato	%
	Autocarro fino a 3,5 t.	h	0,200	13,53	€ 2,71	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano noli e trasporti	€ 2,71	2,02%
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Mano d'opera			unitario	derivato	%
	Operaio specializzato	h	0,600	30,06	€ 18,04	
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano mano d'opera	€ 18,04	13,43%
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Oneri ed indennità			unitario	derivato	%
					€ -	
					€ -	
					€ -	
				sommano oneri ed indennità	€ -	0,00%
5	sommano				€ 106,20	
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
6	Spese generali (su 5)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		€ 15,93	11,86%
7	sommano costi totali				€ 122,13	
N.	Descriptione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
8	Utile d'impresa (su 7)					%
		%	10%		€ 12,21	9,09%
	per arrotondamenti				-0,01	0,0%
N.	Descriptione			importi €		
9	Totale prezzo		€		134,33	100,00%
10	Totale prezzo di applicazione		€/cad		134,33	

costi riferiti alla quantità unitaria	u.m.	euro
materiali	cad	85,45
noli	cad	2,71
mano d'opera	cad	18,04
oneri ed indennità	cad	0,00

tot	106.20
-----	--------